



WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **"Usługę sprzątania i utrzymania czystości w budynkach UAM - przedmiot zamówienia został podzielony na 4 części"** – znak sprawy ZP/2215/U/20.

Zamawiający, **Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pyt. 13:

Zamawiający podał opis płynu do dezynfekcji powierzchni

a) Jak wynika z informacji od producentów środków do dezynfekcji, nie ma środka, który posiada skład wskazany przez Zamawiającego.

Wobec tego prosimy o dopuszczenie do oceny produkt do dezynfekcji powierzchni, w skład którego wchodzi (zgodnie z obowiązującą dokumentacją):

Etanol (zawartość procentowa $\geq 75\%$),

Propan-2-ol (zawartość procentowa 3-10%)

Jest to środek, który ma najbardziej zbliżony jakościowy i ilościowy skład, wymagany pierwotnie przez Zamawiającego. W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie jaki płyn do dezynfekcji powierzchni spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

b) Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści do oceny środek o następującym składzie:

Etanol (zawartość procentowa 45%),

Propan-2-ol (zawartość procentowa 35%),

Chlorek didecyldimetyloamoni (zawartość procentowa 0,025%),

Preparat jest wprowadzony do obrotu i stosowania jako wyrób medyczny.

Odpowiedź:

a) Zamawiający dopuszcza produkt do dezynfekcji powierzchni w skład, którego wchodzi:

- Etanol – zawartość procentowa nie mniej niż 60%

- Propan-2-ol – zawartość procentowa 3-10%.

Zamawiający wymaga, aby etykieta produktu na opakowaniu była w języku polskim.

Zamawiający wymaga, aby produkt był wpisany do Wykazu Produktów Biobójczych prowadzonego na podstawie art. 7 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 24).

b) Zamawiający nie dopuszcza.

Pyt. 14:

Zamawiający podał opis płynu do dezynfekcji rąk

a) Jak wynika z informacji od producentów środków do dezynfekcji, nie ma środka, który posiada skład wskazany przez Zamawiającego.

Wobec tego prosimy o dopuszczenie do oceny produkt do dezynfekcji powierzchni, w skład którego wchodzi (zgodnie z obowiązującą dokumentacją):

Etanol (zawartość procentowa 50 – 75%),

Propan-2-ol (zawartość procentowa 3-10%),

Gliceryna (zawartość procentowa 1-3%)

Jest to środek, który ma najbardziej zbliżony jakościowy i ilościowy skład, wymagany pierwotnie przez Zamawiającego. W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie jaki płyn do dezynfekcji powierzchni spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

b) Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści do oceny środek bez zawartości glicerolu, natomiast o następującym składzie:

Etanol (zawartość procentowa $\geq 70\% < 90\%$),

Propan-2-ol (zawartość procentowa $\geq 10\% < 20\%$),

2-fenylfenol (Bifenyl-2-ol) (zawartość procentowa $\geq 0,1\% < 0,25\%$),

oraz (Heksadecyl, oktadecyl) [(RS) -2-etyloheksanian] - tetradekanian izopropylu, wodę oczyszczoną i substancje o działaniu pielęgnująco-nawilżającym: mirystynian izopropylu oraz roztwór sorbitolu

Odpowiedź:

a) Zamawiający dopuszcza produkt do dezynfekcji rąk w skład, którego wchodzi:

- Etanol – zawartość procentowa nie mniej niż 70%

- Propan-2-ol – zawartość procentowa 5-10%

- Gliceryna – zawartość procentowa – nie mniej niż 3%.

Zamawiający wymaga, aby etykieta produktu na opakowaniu była w języku polskim.

Zamawiający wymaga, aby produkt był wpisany do Wykazu Produktów Biobójczych prowadzonego na podstawie art. 7 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 24).

b) Zamawiający nie dopuszcza.

Pyt. 15:

Zamawiający w SWZ rozdział XIII. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert wskazał 6 rodzajów środków które podlegać będą punktacji.

1. Papier toaletowy

2. Ręczniki papierowe makulaturowe

3. Mydło w płynie

4. Emulsja na bazie polimerów do nabłyszczania i zabezpieczania podłóg

5. Preparat do codziennego mycia toalet

6. Preparat do maszynowego, codziennego mycia i pielęgnacji podłóg

Jednocześnie w załącznikach A,B,C,D Zamawiający oprócz 6 środków wskazanych w rozdziale XIII, dodaje jeszcze 2 środki, określając parametry jakie powinny posiadać

- Płyn do dezynfekcji powierzchni

- Płyn do dezynfekcji rąk

Czyli płyny do dezynfekcji powierzchni i rąk, nie będą podlegać punktacji a ich jakość będzie sprawdzana dopiero na etapie wykonania usługi ?

Odpowiedź: Zamawiający będzie badał zgodność płynu do dezynfekcji powierzchni i do dezynfekcji rąk z opisem przedmiotu zamówienia na podstawie dołączonej do oferty karty charakterystyki. Te środki nie podlegają ocenie w ramach kryterium oceny ofert.

Pyt. 16:

Zgodnie z SWZ próbki środków powinny być dostarczone do siedziby Zamawiającego do terminu składania ofert.

Pytanie: Jeśli uczestnik przetargu składa ofertę na więcej niż jeden obiekt, to czy może złożyć próbki środków w jednym opakowaniu na wszystkie obiekty, ponieważ na wszystkie obiekty obowiązuje ten sam zestaw, czy musi składać próbki środków na każdy budynek osobno?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca złożenie próbek oddzielnie na każdy obiekt.

Pyt. 17:

W załączniku C istnieje sprzeczny zapis

"Umowa zostanie zawarta na okres 24 miesięcy, z tym że w okresie od 1 września do 30 czerwca, usługa winna być wykonywana przez wszystkie dni tygodnia (wraz z serwisem – a sam serwis wykonywany ma być codziennie w okresie od 1 września do 15 lipca), natomiast w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia danego roku, tylko trzy razy w tygodniu tj. w poniedziałki, środy i piątki – na zmniejszonej powierzchni do 16.044 m²."

W jednym zdaniu jest zapis:

"a sam serwis wykonywany ma być codziennie w okresie od 1 września do 15 lipca"

a w zdaniu następnym

"natomiast w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia danego roku, tylko trzy razy w tygodniu tj. w poniedziałki, środy i piątki

Proszę o sprecyzowanie – jak ma być realizowany dyżur pomiędzy 01 – 15 lipca – codziennie czy 3 razy w tygodniu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga by w okresie od 1- 15 lipca serwis wykonywał usługę codziennie a w okresie od 16 lipca do 31 sierpnia 3 razy w tygodniu.

Pyt. 18:

W załączniku B i C pkt 15 Zamawiający wymaga aby usługę wykonała niezbędna liczba pracowników, ale nie mniejsza niż 12 pełnych etatów.

Pytanie: Czy 12 pełnych etatów obejmuje zarówno osoby sprząające, dyżur i koordynatora?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza - 12 pełnych etatów obejmuje zarówno osoby sprząające, serwis dzienny i koordynatora, przy czym Zamawiający wymaga nie mniej niż 10 pełnych etatów dla osób sprząających.

Pyt. 19:

W załączniku A,B i C pkt 15 Zamawiający wymaga aby usługę wykonała niezbędna liczba pracowników, ale nie mniejsza niż 12 pełnych etatów (B i C) i 9 pełnych etatów (A)

W tym samym punkcie Zamawiający wymaga aby na czas pandemii, Wykonawca zatrudnił dodatkową osobę wyznaczoną do serwisu dziennego, celem wykonania dezynfekcji łazienek, toalet, poręczy i klamek.

Pytania:

a. Proszę określić na jaki wymiar ma być przyjęta dodatkowa osoba?

b. Czy przy kalkulacji kosztów należy do wcześniejszych 12 pełnych etatów dodać wymiar czasu pracy owej dodatkowej osoby? Jeśli Zamawiający uzna np. że ma to być cały etat to wówczas w B i C powinno być 13 pełnych etatów a w A 10 pełnych etatów

Odpowiedź: Dla załącznika B i C (Collegium Physicum i Collegium Biologicum) Zamawiający wymaga by do wykonania usługi Wykonawca zaangażował niezbędną ilość pracowników, jednak nie mniej niż 12 pełnych etatów (w tym nie mniej niż 10 pełnych etatów dla osób sprząających,

plus min. 2 osoby wyznaczone do serwisu dziennego, plus 1 osoba wyznaczona jako koordynator). Na czas pandemii Wykonawca zatrudni dodatkową osobę wyznaczoną do serwisu dziennego, celem wykonania dezynfekcji łazienek, toalet, poręczy i klamek. Czynności wykonywane przez serwis dzienny należy uwzględnić w ramach 12 pełnych etatów. Jeśli Wykonawca stwierdzi, że nie będzie to wystarczające, może przewidzieć dodatkowe etaty.

Dla załącznika A (Collegium Mathematicum) Zamawiający wymaga by do wykonania usługi Wykonawca zaangażował niezbędną ilość pracowników, jednak nie mniej niż 9 pełnych etatów (w tym nie mniej niż 7 pełnych etatów dla osób sprzątających, plus min. 2 osoby wyznaczone do serwisu dziennego, plus 1 osoba wyznaczona jako koordynator). Na czas pandemii Wykonawca zatrudni dodatkową osobę wyznaczoną do serwisu dziennego, celem wykonania dezynfekcji łazienek, toalet, poręczy i klamek. Czynności wykonywane przez serwis dzienny należy uwzględnić w ramach 9 pełnych etatów. Jeśli Wykonawca stwierdzi, że nie będzie to wystarczające, może przewidzieć dodatkowe etaty.

Pyt. 20:

W załączniku A pkt1, Zamawiający wymaga:

w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia danego roku, usługa będzie wykonywana tylko pięć razy w tygodniu tj. od poniedziałku do piątku - na zmniejszonej powierzchni do 9.444 m².

Pytanie: Czy dyżur w okresie od 01.07 – 31.08. danego roku też będzie wykonywany 5 razy w tygodniu?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pyt. 21:

Dotyczy części 4, sprzątania WCZT

W załączniku D jeste wskazane że:

- 1 287,30 m² jest sprzątane 2 razy w tygodniu

- 239 m² jest sprzątane 5 razy w tygodniu

Pytanie: Czy wskazane powyżej 239 m² to jest "Zwierzęcarnia" gdzie wymagany jest podwyższony standard higieniczny i rygorystyczne zasady wykonywania usługi?

Jeśli tak, to proszę o opisnie tych zasad?

Odpowiedź: Tak, powierzchnia 239 m² dotyczy budynku Zwierzętarni. Podwyższony standard higieniczny dotyczy pomieszczeń w strefie analityczno-laboratoryjnej (pomieszczenia Z02, Z04, Z05, Z06, Z07, Z08, Z09, Z10 i część korytarza Z16). Zasady wykonywania usługi w pomieszczeniach strefy analityczno-laboratoryjnej:

- wyposażenie/sprzęt używany do sprzątania (mopy, odkurzacz, ścierki, wiadra, itp.) nie może być używany do sprzątania pomieszczeń poza strefą,

- personel musi zakładać rękawiczki, maseczki, czepki i fartuchy ochronne.

Ponadto Zamawiający modyfikuje swoją odpowiedź z dnia 29.03.2021 r. na poniższe pytania:

Pyt. 7:

Zamawiający podał opis płynu do dezynfekcji powierzchni. Zamawiający w tym samym punkcie – w części dotyczącej zawartości karty charakterystyki umieścił zapis:

„Oferta musi zawierać informacje dotyczące skutków toksykologicznych. Oferta musi zawierać informacje ekologiczne i szkodliwych skutków działania.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby karta charakterystyki zawierała informacje i sekcję zgodnie z przepisami dotyczącymi opracowania karty charakterystyki? Jeżeli nie, prosimy o wyjaśnienie tego zapisu

Jednocześnie informujemy, że opisane produkty posiadają wszystkie wymagane przepisami prawa dokumenty dopuszczające je do obrotu, które zgodnie z wymaganiami zostaną przedstawione w ofercie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pyt. 8:

Zamawiający podał opis płynu do dezynfekcji rąk. Zamawiający w tym samym punkcie – w części dotyczącej zawartości karty charakterystyki umieścił zapis:

„Oferta musi zawierać informacje dotyczące skutków toksykologicznych. Oferta musi zawierać informacje ekologiczne i szkodliwych skutków działania.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby karta charakterystyki zawierała informacje i sekcję zgodnie z przepisami dotyczącymi opracowania karty charakterystyki? Jeżeli nie, prosimy o wyjaśnienie tego zapisu. Jednocześnie informujemy, że opisane produkty posiadają wszystkie wymagane przepisami prawa dokumenty dopuszczające je do obrotu, które zgodnie z wymaganiami zostaną przedstawione w ofercie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Z-CIA KANCLERZA
ds. Logistyczno-Administracyjnych
mgr Maria Buzińska

h.c.